¹⁶⁴ Signorolo, Consilium 89 ('Presupponitur infrascriptum statutum'), nr 4: 'Ita dicam in hoc bannito qui non obtemperat domino nostro, ex quo non obtemperat eius officialibus ut bannum ipsum sequatur, et morando in quocunque loco territorii domini, delinquit et per consequens posset pene subici.'

¹⁶⁵ Signorolo, Consilium 89 ('Presupponitur infrascriptum statutum'), nr 9: 'Appareat bone memorie dominum Luchini [sic] voluisse terras dominio suo subditas, et alias separatam iurisdictionem habentes, in hoc venire, et ut ad invicem unitatem habeant videlicet respectu banni . . . Non erit novum si in his habentibus unitatem et connexitatem ad invicem sub dominio prefati domini respectu banni, extensi fiat de uno loco ad alium.'

¹⁶⁶ Signorolo, Consilium 82 ('In questionibus versantibus'), nr 12.

¹⁶⁷ Signorolo, Consilium 82 ('In questionibus versantibus'), nr 6: 'In quorum loco miserimis nostris temporibus subrogati sunt stipendiarii, ut simul in simili habetur l. iiii, § nemo, ff. De offic. proconsul. et leg. [D. 1, 16, 4, 1]. Cum ergo sit verum et notorium in quacunque parte Lombardie quod pacificus status cuiuscunque civitatis conservatur armorum podio et intuitu ministrorum ipsorum armorum qui sunt stipendiarii necessario concluditur huiusmodi onera in civitatibus vigentia et que tendunt ad solutionem talium ministrorum imminere ob necessitatem utilitatis publice et pro tanto ab ipsis iuxta occurrentia temporibus nostris religiosas domos non esse immunes maxime quia propter talium ministrorum sollicitudines status religiosarum domorum in civitatibus conservatur. Equitas ergo dicitur ab ipsis in ipsorum stipendiis debere conferri, ut l. i et ii post principium, ff. Ad leg. Rod. de iact. [D. 14, 2, 1 and 2].'

¹⁶⁸ Signorolo, Consilium 82 ('In questionibus versantibus'), nr 12: 'Venio ad sextum principale ubi dico quod hoc etiam probatur in litteris dominicis eius declarata voluntas apud

laws governing imperial rescripts¹⁶⁹ (C. 1, 19, 2, *l. Quotiens* and C. 1, 22, 6, *l. Omnes*), he attributed the same authority to Giovanni Visconti: as he pointed out, it had been established by the glossators that the emperor might grant such a privilege, provided any conflicting rights (in this case the claim to immunity of the religious house) were discounted with the phrase *notwithstanding*.¹⁷⁰ In this way the Visconti's claim to plenitude of power first began to be acknowledged in the legal profession. The notion that Giovanni Visconti's plenitude of power was analogous to that of the emperor was not, for Signorolo, connected with Charles IV's vicariate, since that was not granted until after the deaths of Luchino and Giovanni; it was simply that the authority of signori demanded to be acknowledged.